
  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 54 del 27-12-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 

54 

Data 

27-12-18 

Oggetto: RATIFICA D.G.C. N. 171 DEL 19.11.2018: VARIAZIONI AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020" 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di dicembre alle 

ore 15:30, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta Pubblica di Prima convocazione in sessione Ordinaria, 

che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge. 

 

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 

====================================================================== 

 

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE A 

GINO EMILI A DI CURZIO DIEGO P 

REALI PIERO P LUISA DI CURZIO A 

DEL PIANO MONICA P DI PASQUALE MAURIZIO P 

BENEDETTI DANIELA P ALOISI SAMUELE P 

CASTELLUCCI LANFRANCO P BRUNI RICCARDO P 

VENERI STEFANO P   

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. 13                                    Presenti n.   10 

In carica n. 13                                    Assenti  n.    3 

 

Gli intervenuti  sono in numero legale. 

Presiede                             

il sig. MARIO DE CAROLIS,  

in qualità di SINDACO  

 

Partecipa                

il Segretario                            

sig. VULPIANI SIMONA  

Scrutatori sono stati nominati i sig.ri: 

 

VENERI STEFANO 

DI CURZIO DIEGO 

BRUNI RICCARDO 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 54 del 27-12-2018 Pag. 2 

 

 

Il Presidente, di seguito, passa all'argomento posto al n. 2) dell'ordine del giorno, che ha 

per oggetto:  

“RATIFICA D. G. C. N. 171 DEL 19.11.2018 : VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2018/2020” 

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 62 del 

17.12.2018 del Responsabile dell'Area Finanziaria, cosi formulata:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 19.11.2018, con cui sono state 

apportate delle variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018/2020; 

Visto che tale deliberazione è stata adottata in via d'urgenza, a norma dell'art. 42 comma 

4 del d.lgs. 267/2000; 

Visto che tale comma dispone, a pena di decadenza, l'obbligo della ratifica del 

provvedimento d'urgenza nei sessanta giorni; 

Rilevato che la Giunta Comunale, con la citata deliberazione ha opportunamente 

provveduto nell'interesse di questo Ente; 

Ritenuta giustificata l'urgenza; 

Visto l'art. 175,comma 4, del d.lgs. 267/2000; 

Visto che in ordine alle variazioni di cui alla citata D.G.C. n. 171/2018 il revisore dei 

conti ha espresso parere favorevole; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000 apposti dal responsabile dell'area Finanziaria così sostituito dall’art. 3, co. 1, 

lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 

2012, n. 213.apposti dal responsabile dell'area Finanziaria. 

PROPONE 

1) DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa 

costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) DI RATIFICARE, per i motivi sopra espressi, la deliberazione n. 171 adottata 

dalla Giunta comunale nella seduta del 19.11.2018 in via d'urgenza, a norma 

dell'art. 42, comma 4, del d.lgs. 267/2000; 

3) DI DICHIARARE, con successiva separata votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.gs 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere.   

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione n. 62 del 17.12.2018 del Responsabile Area 

Finanziaria; 

http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174


  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 54 del 27-12-2018 Pag. 3 

 

UDITA la relazione del Sindaco il quale illustra il punto posto all’ordine del giorno. 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art.49 del d.lgs. 267/2000 e ss. mm. 

ii.; 

 

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata demandando al 

Responsabile dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del 

presente atto. 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato, 

proclamato dal Presidente: 

 

Presenti      n.10 ; 

Votanti       n.10 ;  

Favorevoli  n.10; 

Contrari     n. zero; 

Astenuti     n. zero. 

DELIBERA 

 

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile 

dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata. 

La deliberazione prende il n. 54 dell'anno 2018 
 

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.. 

 

Il Presidente dichiara approvata l’immediata eseguibilità della delibera in argomento. 

Presenti      n. 10; 

Votanti       n. 10;  

Favorevoli   n. 10; 

Contrari     n. zero; 

Astenuti     n. zero. 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 54 del 27-12-2018 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA  

LATTANZI PATRIZIA 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to LATTANZI PATRIZIA 

 

--------------------------------------------------------------- 

 

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene 

sottoscritta come segue: 

 

IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO DE CAROLIS                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-02-19 al 05-03-19 Registro Albo Pretorio n. 235 

 

   SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to VULPIANI SIMONA  

 

Li, 18-02-19 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal 18-02-19 al 05-03-19:  

 

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs. 

18-8-2000, n. 267, in data 27-12-18:  27-12-18  diviene esecutiva, 

 

 

[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 

c.4 del D.lgs. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Cascia, li 

                    Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 54 del 27-12-2018 Pag. 5 

 


